
□Ufficio

□Ragioneria

□Segretario Com.le

□Albo

□Segreteria

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

(Determinazione reg. int. n./^del

DETERMINAZIONE DKL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg. Gen.le n.^del ZU ' Q2~ l°U.

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del Servizio di "Mensa scolastica presso la Scuola

dell'Infanzia di Calatabiano - Anno 2016". C.I.G. ( ZFA18CB5AA)

Premesso che

■ con determinazione a contrattare del Responsabile dell'Arca Amministrativa n. 138 del

02.03.2016. per le motivazioni meglio descritte nell'atto medesimo, sono state indette le procedure

di contrattazione per l'affidamento del servizio di mensa scolastica presso la Scuola dell'Infanzia

di Calatabiano, secondo gli allegati schemi di bando di gara e di capitolato speciale di appalto,

costituenti parte integrante e sostanziale dell'atto medesimo;

■ con lo stesso atto è stata stabilita, quale modalità di scelta del contraente, la procedura aperta da

esperirsi ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 12.04.2006. n. 163, con aggiudicazione in favore

dell'offerta a prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82, comma 1, leti. b). del D.Lgs. 12.04.2006. n.

163 e dell'art. 19. comma 1, lett. a) della L.R. 12.07.2011. n. 12.;

■ con determinazione sindacale n. 11 del 16.03.2016 è stata nominata la commissione di gara per

l'affidamento dell'appalto di servizio in oggetto;

Dato atto che. in data 22.03.2016, ore 10.00, è stata espletata la gara d'appalto giusto verbale di pari

data, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

che, con il succitato verbale di gara è risultato aggiudicatario dell'appalto di mensa scolastica presso la

Scuola dell'Infanzia di Calatabiano. Anno 2016. il Consorzio Sociale Lavori Forniture Servizi Soc.

Cons. a r. I. - via L. Pirandello, 14 - Mascali (CT), con il ribasso del 2.16% (duevirgolasedicipercento)

pari ad €229.72, da applicarsi sull'importo posto a base di gara di €10.635,00. oltre l.V.A. al 4%. per

l'importo contrattuale di € 10.405.28 oltre IVA al 4%, per un totale complessivo di € 10.821.50;

Visti

■ l'allegato II B del D.Lgs n. 163/06. in cui sono inseriti i "Servizi di ristorazione", cat. 17. epe 64;

■ l'art. 20 del D.Lgs n. 163/06 e ss. nini, ed ii., secondo il cui disposto i servizi di cui all'allegato 11 B

non sono soggetti alle disposizioni del codice degli appalti, se non limitatamente agli artt. 68

(specifiche tecniche). 65 (avviso sui risultati della procedura di affidamento) e 225 (avvisi relativi

agli appalti aggiudicati);

■ laL.R.n. 12/11;

■ ilD.P.n. 13/12:

■ la L.R. n. 23/98;

■ la Circolare A.EH.LL. n. 2/99;

■ la L.R. n. 30/2000;

■ la Circolare A..EE.LL. n. 2/01 ;

■ il vigente Regolamento dei Contratti;

■ il verbale di gara del 22.03.2016. costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto;



DETERMINA

di aggiudicare definitivamente, per i motivi esposti nel superiore preambolo, il Servizio di "Mensa

scolastica per la Scuola dell'Infanzia - Anno 2015"' al Consorzio Sociale Lavori Forniture Servizi Soc.

Cons. a r. I. - via L. Pirandcllo, 14 - Mascali (CI), con il ribasso del 2.16% (ducvirgolasedicipercento)

pari ad €229.72, da applicarsi sull'importo posto a base di gara di €10.635.00. oltre I.V.A. al 4%, per

l'importo contrattuale di € 10.405.28 oltre IVA al 4% per un totale complessivo di € 10.821,50;

di confermare, per € 10.821.50. l'impegno assunto con la succitata determinazione a contrattare

dell'area amministrativa n. 138 del 02.03.2016 ed imputato al cod. 10450307. imp. n.190/2016 del
redigendo Bilancio 2016;

di svincolare la somma di €229.72 impegnata con la determinazione a contrarre sopra richiamata;

di dare atto che la presente determinazione, valida con la sua sottoscrizione, diverrà efficace dopo la

verifica del possesso dei prescritti requisiti.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Economico - Finanziario ed all'Ufficio di

Segreteria per essere pubblicato, unitamente ai verbali di gara, per 15 giorni all'albo pretorio.

IlRup

(dr.ssa Santa Di Bella)

II, RESPONSABILE DE

(comm. isp. s

MMINISTKATIVA

ro Paone)



1 COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

Oggetto: Verbale operazione di gara - procedura aperta per l'affidamento

del servizio di mensa per la scuola dell'infanzia dell'istituto comprensivo "G.

Macherione" di Calatabiano. CIG: [ZFA18CB5AA].

Importo del servizio a base di gara: € 10.635,00 oltre IVA al 4%.

Limite presentazione delle offerte: entro le ore 12:00 del 18 marzo 2016.

Pubblicazione su: Albo Pretorio dell'Ente, sito web dell'Ente www.comune.-

calatabiano.ct.it, alla sezione "Bandi di gara" e in "Amministrazione Traspa

rente" alla sezione "Bandi di gara e contratti".

VERBALE DI GARA

L'anno duemilasedici, giorno ventidue, del mese di marzo, alle ore 10:00 e

seguenti, in Calatabiano, presso gli uffici dell'Area Amministrativa ubicati in

piazza Vittorio Emanuele n. 32, giusta Determinazione Sindacale n. 11 del

16/03/2016, si riuniscono il Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone, Responsabile

dell'Area Amministrativa, nella qualità di Presidente di gara, insieme ai due

componenti del seggio sig. Antonino Cordima e la dott.ssa Santa Di Bella

che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, tutti dipendenti

dell'Ente. =================================================

II Presidente di gara dichiara aperta la seduta di gara rendendo, preliminar

mente, noto che:

- con Determinazione a contrattare del Responsabile dell'Area Amministrati

va n. 138/RG del 02 marzo 2016, per le motivazioni meglio descritte nel me

desimo atto, è stata avviata la procedura per l'affidamento di cui all'oggetto

Pag. 1

—A\

" Ih/
/ i



da espletare mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs

n. 163/2006 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi

dell' art. 82, comma 2, lettera b) del Codice, e dell'ari. 19, comma 1 lett a),

della L.R. n, 12/2011, ovvero al prezzo più basso con ribasso percentuale

espresso in cifra ed in lettere sul prezzo posto a base di gara, secondo le in-

dicazioni degli atti di gara, approvando altresì il capitolato speciale d'appalto

ed i relativi allegati.

TUTTO CIÒ' PREMESSO

II Presidente, in presenza continua dei componenti del seggio, inizia le ope-

razioni di gara facendo constatare che, nei termini prescritti al punto 15) del

Bando, è pervenuto un solo plico dell'operatore economico "Consorzio Stabi-

le Lavori Forniture Servizi Soc. Cons. a r.l." con sede legale in Mascali (CT)

via Luigi Pirandello n. 14, partita IVA 04882140876, acquisito al protocollo

generale in data 18/03/2016 al nr. 3663 .=

Tutti i componenti del seggio di gara dichiarano al momento, salvo verifica

della documentazione amministrativa, l'insussistenza di cause di incompati-

bilità e/o circostanze di opportunità ostative al regolare espletamento delle

funzioni agli stessi connessi.

Il seggio di gara procede quindi alle operazioni di apertura della documenta

zione amministrativa contenuta nella Busta "A" prodotta dal Consorzio Sta

bile Lavori Forniture Servizi Soc. Cons. a r.l.: aperto il plico e verificato il

contenuto dello stesso, il Presidente accerta che la documentazione ammini

strativa ivi acclusa risulta completa e conforme alle prescrizioni del bando di

gara. Conseguentemente il predetto concorrente viene ammesso. I Presi

dente considera conclusa la valutazione dei documenti di tipo amministrativo

Pag.2



e procede all'apertura della Busta "B" contenente la documentazione relativa

ali' offerta economica prodotta dal Consorzio Stabile Lavori Forniture Servizi

Soc. Cons. a r.l.: aperto il plico e verificato il contenuto dello stesso, legge

ad alta voce il valore dell1 offerta economica: il ribasso offerto dal concorren

te è del 2,16% (duevirgolasedicipercento) pari al ribasso di € 229,72 da ap

plicarsi sull'importo posto a base di gara di € 10.635,00, oltre Iva, per il servi-

zio di mensa per la scuola dell'infanzia dell'istituto comprensivo "G. Mache-

rione". ==================

II Presidente, quindi, prende atto dei risultati sopra riportati e procede

all'aggiudicazione provvisoria del servizio di cui in oggetto al Consorzio Sta-

bile Lavori Forniture Servizi Soc. Cons. a r.l. con sede legale in Mascali (CT)

via Luigi Pirandello n. 14, partita IVA 04882140876, iscritto al REA CT-

04876830870, quale consorziata esecutrice del servizio di mensa per la

326965, che dichiara la "Cooperativa Sociale Ambiente e Benessere" con

sede legale in Mascali (CT) via Luigi Pirandello n. 14, partita IVA

scuola dell'infanzia dell'istituto comprensivo "G. Macherione" di Calatabiano

che ha offerto il complessivo importo contrattuale di € 10.405,28 al netto de

ribasso d'asta del 2,16%, oltre IVA al 4%. Il Presidente da atto, altresì, che

l'aggiudicazione è provvisoria, essendo propedeutica la verifica dei requisit

di cui agli artt. 38 e 39 del Codice per l'aggiudicazione definitiva e che la sti

di gara, una volta acquisiti i documenti ed effettuate le verifiche d

legge da parte della S.A.. Si da atto che la gara è svolta mediante

pula del contratto avverrà secondo quanto previsto dal bando / disciplinare

seduta pubblica e non è presente alcun rappresentante della ditta parteci

pante. =======================

Pag.



Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 11:00.

II presente verbale, redatto in singola copia cartacea, viene letto, confermato

e sottoscritto.

Comm. Isp. Sup. Carmejo-Raone, Presidente di gara: /^\!9i^4^\

Canni. Izp. Sttp. CsQptfo Paone j$t[ ^ fj&r}, ^ y

sig. Antonino Cordima, componente: \ sr^f'-,} ' /-

dott.ssa Santa Di Bella , componente e segretario verbalizzante:

Pag. 4

4



Consorzio stabile "Lavori, forniture e servizi" soc. cons. a.r.C

Via L. (Pirandello 14 Moscati (Ci) 95016

095-966967 emaiù consorziofornitureservizi@gmail.com

(P.lva: 04882140876

Spett.le

Comune di Calatabiano

Piazza V. Emanuele, 32

95011 -Calatabiano

OGGETTO: Offerta economica per la Procedura aperta per l'affidamento del servizio di mensa

scolastica presso la scuola dell'infanzia di Calatabiano CIG: ZFA18CBSAA

II sottoscritto PELLIZZERI Dino, nato a Giarre (CT) il 15/09/1990 e residente in Mascali (CT), via Luigi

Pirandello n. 14, C.F. PLL DNI 90P15 E017G, in qualità di Amministratore unico e legale rappresentante

della ditta Consorzio stabile "Lavori, forniture e servizi" Società consortile a.r.l., con sede legale in Mascali

(Ct), Via Luigi Pirandello n. 14, telefono e fax: 095.966967, cellulare: 348.4715129, e-mail:

consorziofornitureservizi@gmail.com, C.F. e P.FVA 04882140876

OFFRE

Per la gara indicata all'oggetto il ribasso percentuale del 2,16% diconsi duevirgolasedicipercento sul prezzo

posto a base di gara.

Mascali, 18.03.16


